

Dit vergoedingsoverzicht geeft een beknopt overzicht en een korte beschrijving van de verstrekkingen die per kalenderjaar voor vergoeding in aanmerking komen. De tabel hieronder vermeldt de globale vergoedingen vanuit de Zorgverzekeringswet. De tabel aan de binnenzijde vermeldt de vergoedingen van de AV-Plus die u naast het basispakket kunt afsluiten.

Een uitgebreide en complete beschrijving van de verstrekkingen, de vergoedingen en de specifieke voorwaarden waaraan moet worden voldaan, vindt u in de polisvoorwaarden of op [www.zorgenzekerheid.nl](http://www.zorgenzekerheid.nl).

### Vergoedingen Zorgverzekeringswet

Omschrijving	Zorg Zeker Polis	Zorg Vrij Polis
<b>Geneeskundige zorg</b>	natura	restitutie
Zorg door huisartsen	✓ △	✓
Ziekenhuiszorg	✓	✓
Medisch specialistische zorg	✓	✓
Verloskundige zorg	✓ △	✓
<b>Ziekenhuisverblijf</b>	natura	restitutie
Verblijf in een ziekenhuis	✓	✓
<b>Tandheeskundige zorg</b>	natura	restitutie
Tandheeskunde tot 18 jaar	✓ △	✓
Specialistische tandheeskunde vanaf 18 jaar	✓ △	✓
Kunstgebit	✓	✓
<b>Hulpmiddelen</b>	natura	restitutie
Conform regeling hulpmiddelen	✓	✓
<b>Geneesmiddelen</b>	natura	restitutie
Conform regeling farmaceutische hulp	✓ △	✓
<b>Kraamzorg</b>	natura	restitutie
Zorg door kraamverpleegster/er	✓	✓
<b>Ziekenvervoer</b>	natura	restitutie
Ambulance	✓	✓
Zittend vervoer	✓	✓
<b>Paramedische zorg</b>	natura	restitutie
Beperkt fysiotherapie	✓	✓
Beperkt oefentherapie	✓	✓
Logopedie	✓	✓
Ergotherapie	✓	✓
Dieetadvisering	✓	✓

△ Woont u buiten de provincies Noord-Holland, Zuid-Holland of Utrecht, dan kan het voorkomen dat u een rekening krijgt van uw zorgverlener. In dat geval kunt u deze rekening bij Zorg en Zekerheid indienen. Wij zorgen dan dat de vergoeding binnen 10 werkdagen op uw rekening is bijgeschreven.

## Beknopt overzicht vergoedingen AV-Plus

Omschrijving	AV-Plus
<b>Alternatieve consulten, behandelwijze en geneesmiddelen</b>	
Consulten, behandelwijze en geneesmiddelen	75% tot max. € 460,00
<b>Brillenglazen, contactlenzen en brilmontuur</b>	
Brillenglazen, contactlenzen en brilmontuur (vanaf 2,25 dioptrieën per 24 maanden)	€ 100,00 en korting bij Pearle en Eye Wish
<b>Farmaceutische zorg</b>	
Extra vergoeding boven GVS (Strattera en Concerta)	
Anticonceptiva (o.a. de pil)	
<b>Geboorte zorg</b>	
Kraampakket	
Kraamzorg	
<b>Herstel en verblijf</b>	
Herstellingsoorden of Zotel of Hospices	€ 50,00 per dag tot max. € 1.500,00
Kuurreizen per 2 kalenderjaren	max. € 1.050,00
Logeerhuis	max. € 15,00 per dag
Therapeutisch kamp voor jongeren (waaronder KIKA)	
<b>Huidtherapie</b>	
Acnebehandeling	
Camouflagetherapie	75% tot max. € 115,00
Dermatografie	75% tot max. € 200,00
Epilatie of laserontharing	75% tot max. € 1.100,00
Lymfedrainage	9 zittingen
Psoriasistherapie (UVB lichttherapie)	75% tot max. € 500,00
Voetverzorging voor diabetici en reumapatiënten	100% tot max. € 210,00
<b>Hulp in het Buitenland</b>	
Vaccinaties buitenland	75% tot max. € 100,00
Spoedeisende medische noodzakelijke zorg	
- Geneeskundige kosten in Europa	100%
- Geneeskundige kosten buiten Europa	max. 200% Nederlands tarief
- Tandheelkundige kosten	max. € 345,00
- Medisch noodzakelijke repatriëring	100%
Overwinterraars	medisch noodzakelijke zorg
Stageverblijf	6 maanden
<b>Hulpmiddelen</b>	
Hoortoestellen/pruik	max. € 140,00
Prothese BH	75% tot max. € 70,00
Steunzolen/podotherapeutische zolen	75% tot max. € 70,00
Hulpmiddelen bij thuisverpleging	75% eenmalig
<b>Medisch specialistische hulp</b>	
Besnijden bij jongens zonder medische indicatie	
Besnijden bij mannen met medische indicatie uitgevoerd door huisarts of besnijdeniskliniek	75% tot max. € 230,00
Flebologie/proktologie	75% tot max. € 100,00
Sterilisatie	
- mannen (uitgevoerd door een huisarts) of specialist	
- vrouwen	

**Omschrijving****AV-Plus**

Kortingsregeling bij specifieke niet-verzekerde zorg	€ 500,00 bij bovenste ooglidcorrecties. Korting bij ooglaser-behandeling, ooglidcorrecties, flapoorcorrecties en buikwandcorrecties.
<b>Overige vergoedingen</b>	
Contributie patiëntenverenigingen	max. € 20,00 per jaar voor chronische aandoeningen
<b>Paramedische behandelingen</b>	
Fysiotherapie (niet-chronisch)	Alle medisch noodzakelijke behandelingen (max. € 22,00 per behandeling bij een niet-gecontracteerde fysiotherapeut) (na 18 behandelingen goedkeuring vragen)
Fysiotherapie (chronisch)	9 behandelingen
Manuele therapie (door fysiotherapeut)	9 behandelingen max. € 33,00 per behandeling
Mensendieck en/of oefentherapie Cesar	18 behandelingen
Dieetadvisering/voedingsvoorlichting	75% tot max. € 115,00
Podologie/podo (posturale) therapie	75% tot max. € 100,00
<b>Preventieve cursussen, voorlichting en advies</b>	
Preventieve onderzoeken en GeZZondcheck	GeZZondcheck door STGR, Valent en Amstelring.
Preventieve cursussen	75% tot max. € 150,00
Verantwoord bewegen	75% tot max. € 115,00
Overgangsconsulente	75% tot max. € 115,00
Sport Medisch Advies (SMA)	75% tot max. € 100,00
<b>Psychologische zorg</b>	
Psychologische hulp, inclusief Herstel en Balans cursus	75% tot max. € 320,00
<b>Tandheelkundige hulp</b>	
Vanaf 18 jaar: Extra tandheelkundige hulp: o.a. - gegoten vullingen, röntgenfoto's, kronen en bruggen orthodontie - EB voor volledige gebitsprothese (op implantaten) voor boven- en/of onderkaak	75% tot max. € 460,00 en ACTA 100% tot max. € 460,00 inclusief mondbeschermers
Orthodontie	
Implantaten in betande kaak	85% tot max. € 500,00
Ongevalsdekking tandheelkunde	max. € 1.500,00

## Adressen en telefoonnummers

Zorg en Zekerheid  
Postbus 400  
2300 AK Leiden

Zorg en Zekerheid is op werkdagen van 08.00 tot 18.00 uur bereikbaar via: (071) 5 825 825. Algemene informatie vindt u op [www.zorgenzekerheid.nl](http://www.zorgenzekerheid.nl).

### Verzekeringswinkels

Voor meer informatie kunt u ook terecht bij de verzekeringswinkels van Zorg en Zekerheid of bij de rijdende verzekeringswinkel. De adressen van de winkels vindt u hieronder. Stopplaatsen en -tijden van de rijdende verzekeringswinkel vindt u op [www.zorgenzekerheid.nl](http://www.zorgenzekerheid.nl).



#### 1. Alphen aan den Rijn

Aarplein 4,  
maandag t/m vrijdag van 9.00 tot 17.30 uur

#### 2. Amstelveen

Burg. Haspelslaan 45,  
maandag t/m vrijdag van 9.00 tot 17.30 uur

#### 3. Hoofddorp

Concourslaan 18,  
maandag t/m vrijdag van 9.00 tot 17.30 uur,  
vrijdag van 18.00 tot 21.00 uur

#### 4. Katwijk

Dwarsstraat 19,  
maandag t/m vrijdag van 9.00 tot 17.30 uur

#### 5. Leiden

Korevaarstraat 2,  
maandag t/m vrijdag van 9.00 tot 17.30 uur,  
donderdag van 18.30 tot 21.00 uur

#### 6. Lisse

Kanaalstraat 77a,  
maandag t/m vrijdag van 9.00 tot 17.30 uur,  
donderdag van 18.00 tot 21.00 uur